
1.1. 

1.2, 

Z.1: 

1+7 

Smlouva o výpujčce movitých vécí 

Univerzita Karlova, Filozofická fakulta, 

IČO: 00216208, DIČ: CZ00216208, 
se sídlem: nám. Jana Palacha 2, 116 38 Praha 1, 

zastoupena: Mgr. Evou Lehečkovou, Ph.D., déčkankou, 

osoba povčňená realizací smlouvy: Ludčék Markvart, tel.: +420 221 619 611, e-mail: 

ludek.markvartGff.cuni.cz, 

kontaktní osoba pro pčedání pčedmčtu výpujčky: Mgr. et Mgr. Veronika Dulíková, Ph.D., tel.: 

+420 221 619 614, e-mail: veronika.dulikovaGff.cuni.cz, 

(dále též jen „Pujčiteľ“) 

Hradné múzeum vo Fiľakove, 

SKIČO: 42013241, DIČ: 2022511590, 
se sídlem: Hlavná ul. 14, 986 01 Fiľakovo, Slovenská republika 

zastoupeno: Mgr. Viktórií Tittonovou, Ph.D., čeditelkou, 

osoba odpovčdná za realizaci smlouvy: Mgr. Viktória Tittonová, Ph.D. tel.: +421 918 

975 634, e-mail: muzeumGhradfilakovo.sk, 

(dále též „Vypújčiteľ“) 
(společné též „smluvní strany“) 

uzavťely v souladu s ustanovením 8 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znéní pozdejších pčedpisú, tuto smlouvu o výpäjčce (dále též „Smlouva“): 

a. Článek I 
Uvodní prohlášení 

Pújčitel prohlašuje, že je vlastníkem nezuživatelných nehmotných movitých vécí - 

souboru dat, které tvoňí jako celek výstavu s názvem „KOUZLO OBJEVOVÁNÍ - Od 
hieroglyfú k Tutanchamonovi.“ a jejichž seznam a popis tvoňí nedílnou součást Smlouvy 

jako Príloha č. 1. 
Vypújčitel prohlašuje, že je pčíspévkovou organizací založenou mčstem Fiľakovo, a to 
usnesením Mčstského zastupitelstva č. 4/2007 ze dne 26. 4. 2007. Statutárním orgánem 
príspevkové organizace je Ťfeditel v souladu se Zfizovací listinou ze dne 28. 11. 2007, 
registrace RM 90/2007. 

Článek II 
Predmčt a účel Smlouvy 

Pújčitel pčenechává Smlouvou Vypújčiteli do dočasného bezplatného užívání 

nezuživatelné nehmotné movité všci —- soubor dat, které tvoťí jako celek výstavu 

Stránka 1 z 6



VÁVRA 

Ž. ži 

2.4. 

3.1: 

4.1. 

Sid, 

92: 

STE Ť 

5.4. 

5.5. 

5:0: 

5./. 

s názvem „KOUZLO OBJEVOVÁNÍ - Od hieroglyfú k Tutanchamonovíi“ a jejichž seznam je 
uveden v Pňíloze č. 1 Smlouvy (dále též jen „Pčedmét výpujčky“ nebo „Data“). 
Pújčitel pčenechává Vypújčiteli Predmét výpujčky výhradné za účelem jeho použití jako 
výstavy konané od 18. 5. 2024. do 31. 8. 2024 vareálu Fiľakovského hradu na adrese 
Podhradská ul. 14, 986 01 Fiľakovo, Slovenská republika, jehož správcem je Vypujčitel. 

Vypújčitel je povinen užívat Pfedmét výpujčky fádné vrozsahu a za podmínek 
stanovených Smlouvou a obecné závaznými pňedpisy. 
Vypujčitel potvrzuje, že byl s Predmčtem výpujčky a jeho stavem obecné seznámen a 
shledal ho zpäsobilým pro ťádné užívání dle účelu Smlouvy. 

Článek III 
Doba výpujčky 

Smlouva, a tedy výpujčka se uzavírá na dobu určitou, a to od 25. 3. 2024 do 31. 8. 2024. 

Článek IV 
Predání a pčevzetí Predmčétu výpújčky 

Data budou zapújčena v digitální podobé v souborech ve formátu PDF na externím 
úložišti Uschovna.cz, a to nejpozdeji k 25. 3. 2024. 

Článek V 
Další práva a povinnosti smluvních stran 

Pújčitel je povinen odevzdat Vypújčiteli Predmet výpujčky včas a ve stavu zpúsobilém 
ke smluvenému užívání. 
Vypújčitel je oprávnén užívat Pfedmét výpujčky pouze k účelu dohodnutému v či. [II 

odst. 2.2 této Smlouvy. “ 
Vypújčitel není oprávnén pofizovat rozmnoženiny Pčedmétu výpujčky, a to ani jeho 
jednotlivých částí, nýbrž ani jako celku či se jakýmkoli jiným zpúsobem obohatit na 

základé jiného použití Pčedmétu výpújčky. 
Vypújčitel tímto stvrzuje, že sPredmčtem výpujčky disponují pouze osoby jím 

povčňené, které byly s obsahem této Smlouvy seznámeny. Vypújčitel chrání Pfedmét 
výpújčky takovým zpúsobem, aby ke zneužití nedošlo jednáním tľetích osob. 
Vypújčitel je povinen zajistit, aby nebyly poňizovány fotografie a obrazový či zvukové 
obrazový záznam Pčedmčtu výpäjčky, s výjimkou celkových zábérú výstavy pro 
zpravodajské a dokumentační účely a fotografie poňizované návštévníky výstavy pro 
soukromé nekomerční účely. Na tento zákaz upozorní i tčetí osoby. 

Vypújčitel se zavazuje o Pčedmét výpäjčky ťádné pečovat, udržovat jej vnepoškozeném 
stavu a zabezpečit jeho ostrahu pčed odcizením, poškozením, zničením či ztrátou. 
Jakoukoli škodní událost na Pfedmétu výpäjčky či potfebu jeho prípadných oprav je 
povinen Vypújčitel bezodkladné sdeélit Pújčiteli. 
Vypújčitel není oprávnén provádét úpravy Pfedmétu výpújčky vyjma prekladu do 
maďarského jazyka a zkrácení textú. Tyto úpravy zašle vypújčitel kontaktní osobé pro 
pčedání pčedmétu výpujčky k odsouhlasení v písemné podobč ped zahájením výstavy 
dle čl. 2.2. této Smlouvy. V pčípadé závad, které by bránily fádnému a bezpečnému 
užívání Pfedmétu výpújčky, není Vypújčitel oprávnén Pčedmét výpujčky užívat a je 
povinen jej neprodlené vrátit Pújčiteli. 

Stránka 2 z 6



9.8. 

5.9. 

5.10. 

Sudák. 

si. 1.. 

o.13. 

6.1. 

62: 

6.3. 

6.4. 

Žid. 

1.2: 

Náklady spojené sjakoukoli škodní událostí na Pčedmétu výpujčky, tedy zejména 
v pčípadé jeho odcizení, nese v celém rozsahu Vypijčitel. 
Vypújčitel užívá Pčedmét výpäujčky na vlastní nebezpečí a odpovídá za veškeré škody 
vzniklé v souvislosti s jeho činností a provozem. Pújčitel neodpovídá za žádné škody 
vzniklé v souvislosti s provozem Vypújčitele, nedbalostí nebo nevhodnou činností 

s Predmčtem výpäjčky. Vypújčitel rovnéž odpovídá za škody, které vzniknou 
v souvislosti s jeho činností na zdraví a majetku tčetích osob. 
Vypújčitel není oprávnén pčenechat Pfedmét výpújčky do užívání tčetí osobé bez 
písemného souhlasu Pújčitele. 
Vypújčitel se zavazuje umožnit Pújčiteli či jím povčňené osobé po celou dobu trvání 
výpújčky po pčedchozím oznámení prohlídku Pfedmčtu výpújčky za účelem ovččťení, 
zda je Predmčét výpújčky udržován v pofádku a užíván ťádným zpúsobem a v souladu se 
Smlouvou. 

Vypújčitel je povinen zajistit uvedení názvu Pújčitele v tiráži výstavy, propagačních a 
informačních materiálech jako vlastníka Pfedmétu výpujčky. 
Vypújčitel se zavazuje, že poskytne Pujčiteli zdarma 5 pozvánek/vstupenek na výstavu a 
že zašle 3 výtisky katalogu nebo jiné tiskoviny k výstavé Knihovné FF UK, a to nejpozdčji 
do dvou mésícú od jeho vydání. 

Článek VI 
Skončení výpujčky 

Výpújčka zanikne: 
a) uplynutím doby, na kterou byla sjednána, 
b) písemnou dohodou obou smluvních stran, 
c) okamžitým odstoupením od Smlouvy, 
d) jiným zpúsobem, který stanoví zákon. 
Okamžité odstoupit 9d Smlouvy múže kterákoli ze smluvních stran v pčípadé hrubého 
porušení Smlouvy. Hrubým porušením Smlouvy ze strany Vypújčitele se rozumí 
zejména porušení ustanovení článku II. odst. 2.2 a 2.3, článku V. odst. 5.2 Smlouvy. 
Odstoupením od Smlouvy není dotčeno právo smluvní strany na náhradu škody nebo na 
zaplacení smluvní pokuty. 
Odstoupení od Smlouvy se stává účinným doručením písemného oznámení druhé 
smluvní stranč osobné, nebo na adresu uvedenou v záhlaví Smlouvy, a to ve formé 
doporučené zásilky do vlastních rukou s dodejkou. Zásilka se považuje za doručenou 
sedmým dnem po odeslání, i když si ji adresát nepevzal. 

Článek VII 

Sankční ustanovení 

V piípadč užití Pčedmčtu výpäjčky Vypújčitelem k jinému účelu, než jaký je stanoven 
v čl. 11. odst. 2.2 Smlouvy, nebo po skončení doby dle čl. III. odst. 3.3, má Pújčitel nárok 
na zaplacení smluvní pokuty ve výši 30.000 Kč (slovy: tficet tisíc korun českých) za 
každé takové jednotlivé užití. 
Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo smluvních stran na úhradu náhrady 

skutečné škody vzniklé v souvislosti s porušením závazku druhé smluvní strany, pokud 
oba nároky nevznikly ze stejného dúvodu. Príslušná smluvní strana, jíž vznikl nárok na 
náhradu zpúsobené škody i na zaplacení smluvní pokuty ze stejného dúvodu, má právo 

Stránka 3 z 6



Bsl. 

8.2. 

8.3. 

8.4. 

8.5. 

8.6. 

02, 

8.8. 

8.9. 

8.10. 

zvolit, který nárok uplatní. V pčípadč volby nároku na náhradu zpúsobené škody zaniká 
nárok na smluvní pokutu. 

Článek VIII 
Závčrečná ustanovení 

Smlouva, včetné k ní pčípadné pripojených dodatkú, z ní vyplývající právní vztahy a 
vztahy ve Smlouvé výslovné neupravené se fídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znční pozdéjších pčedpisú, pčípadné dalšími obecné závaznými pňedpisy 
platnými na území České republiky. 
V pčípadé neplatnosti nékterého z dílčích smluvních ujednání se Smlouva nestává ve 
svém celku neplatnou, pokud z jejího obsahu anebo z okolností, za nichž k neplatnosti 
došlo, nevyplývá, že tuto část Smlouvy nelze oddélit od jejího ostatního obsahu. 
Pro prípad takovéto neplatnosti dílčí části Smlouvy se smluvní strany zavazují, že se 
dohodnou na novém znční príslušných ustanovení Smlouvy ve formé písemného 
dodatku ke Smlouvč. Pokud tak neučiní, budou se príslušné vztahy fídit ustanovením 
zákona uvedeného v odst. 8.1 tohoto článku. 
Pújčitel a Vypújčitel povéňují ke všem jednáním vrámci realizace této smlouvy 

kontaktní osoby pro predání a pčevzetí pčedmétu výpujčky uvedené v záhlaví Smlouvy 
vyjma zmén Smlouvy. 
Veškeré zmény a doplňky Smlouvy mohou být provedeny pouze se souhlasem obou 

smluvních stran písemnou formou. Za písemnou formu nebude pro tento účel 

považována výména e-mailových, či jiných elektronických zpráv. Zmčny osob 
povčňených realizací smlouvy uvedených v záhlaví Smlouvy nevyžadují písemný 
dodatek ke smlouvé. Dostačující je jednostranná písemná informace zaslaná druhé 
smluvní stranč na adresu uvedenou v záhlaví Smlouvy. 
Pro odsouhlasení úprav dle čl. 5.7. této Smlouvy se vyžaduje písemná forma, pčičemž 
výmčna elektronických zpráv je v tomto prípadé dostačující. 
Nedílnou součástí Smlouvy jsou tyto prílohy: 

a) Príloha č. 1 - Seznam a popis Pčedmétu výpújčky 
Smluvní strany berou na vedomí a souhlasí s tím, že Pújčitel uverejní smlouvu v souladu 
se zákonem č. 340/2015 Sb., a zvláštních podmínkách účinnosti nčkterých smluv, 
uvefejňování téchto smluv a o „registru smluv (zákon o registru smluv), ve znéní 
pozdčjších pčedpisú (dále jen „zákon o registru smluv“), a to neprodlenč po podpisu 
smlouvy. 
Smluvní strany souhlasné prohlašují, že ve smlouvé nejsou údaje podléhající 
obchodnímu tajemství, ani údaje, jejichž uvefejnéním by došlo k neoprávnénému 
zásahu do práv a povinností smluvních stran, jejich zástupcú nebo jejich zaméstnancú, a 
souhlasí s uvefejnéním smlouvy jako celku. Pújčitel je nicménč oprávnén v pňípadé 
potfeby ze smlouvy pťed jejím zvečejnéním odstranit informace, které se podle zákona 

o registru smluv neuvefejňují nebo uvefejňovat nemusejí. V pčípadé, že by pťesto 
uvefejnéním smlouvy došlo k neoprávnénému zásahu do práv a povinností smluvních 
stran, jejich zástupcú či zamčstnancú, odpovídá každá smluvní strana za újmu 
zpúsobenou pouze jí samé a jejím vlastním zástupcúm nebo zamčstnancúm. 
Tato smlouva se uzavírá velektronické podobé, pričemž smluvní strany sdílejí 
originální vyhotovení, ke kterému jsou pňipojeny elektronické podpisy obou smluvních 

stran, a to podpisy zaručené založené na kvalifikovaném certifikátu nebo podpisy 
kvalifikované. 
Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva se uzavírá dnem podpisu druhou ze 
smluvních stran a nabývá účinnosti dnem vzniku výpújčky podle článku III odst. 3.1 
Smlouvy, nejdňíve však dnem uveťejnéní v registru smluv podle zákona o registru 

Stránka 4 z 6



smluv. Smluvní strany berou výslovné na vedomí a souhlasí s tím, že plnéní smlouvy 
múže nastat až po nabytí její účinnosti. FF UK se zavazuje informovat druhou smluvní 
stranu o provedení registrace smlouvy zasláním kopie potvrzení správce registru smluv 
na e-mailovou adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

8.11, Smluvní strany prohlašují, že Smlouva vyjadťuje jejich pravou, svobodnou, určitou a 
vážnou vúli a že neuzavírají Smlouvu v tísni za nápadné nevýhodných podmínek, a 
zavazují se k jejímu plnéní. 

V Praze dne .........si.... V spsosúna dne..........eooe. 
Digitálné podepsai Mar. 

Mgr. Eva Eva Lehečková, PhD. 

Lehečková, Ph.D. Datum: 2024.03.18 
08:40:43 0100 

Pújčitel Vypújčitel 

a) 

Stránka 5 z 6



Príloha č. 1 — grafická data 

12 Pribeh objeveni Tutanchamovy hrobky 120x180.pdf4 3.0 MB 

10 Popis hrobky 120x140.pdf5.6 MB 

14b text na kukatko ZLATA FOLIE 50x60 tisk popisek.pdf77.1 kB 

13b pohrebni komora CERNA FOLIE bily text 70x100 tisk popisek.pdf61.0 kB 

11c ZLATA FOLIE inverzné 40x50 invers.pdf198.4 kB 

14 kukatko.tif144.2 MB 

11b 25X42.pdf561.8 kB 

11b 30X22,5.pdf1.8 MB 

11b 30X40.pdf26.0 MB 
11b 20X35.pdf4.7 MB 

11b 30x50.pdf558.8 kB 

11b 19x25.pdf2.2 MB 
11a 80x110.pdf8.3 MB 

11a 80x80.pdf3.8 MB 

11a 90x24,5.pdf17.8 MB 
11a 90x70.pdf10.9 MB 

11a 80x90.pdf4.9 MB 
11a 80x100.pdf6.9 MB 

11a 70x100.pdf12.3 MB 

11a 45x90.pdf15.0 MB 

11a 75x100.pdf11.3 M 
sarkofag 1966x966.tiff189.6MB 
sarkofag 1966x966 CMYK.tiff2 53.3MB 
.NFRO978 EXP TISK VOt.tif 279.4 MB 

Ň 

Stránka 6 z 6


